
О внесении изменений в постановление  

 Исполнительного комитета г.Казани  

от 18.01.2022 №110 «Об обеспечении питанием учащихся  

муниципальных общеобразовательных учреждений г.Казани» 

В связи с прекращением ведения мониторинга реестра детей, имеющих 

категорию «дети из семей, среднедушевой доход которых ниже величины 

прожиточного минимума, установленного в Республике Татарстан», в 

соответствии с  Федеральным законом от 21.11.2022 №455-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон "О государственных пособиях гражданам, 

имеющим детей"», Законом Республики Татарстан от 23.12.2022 №97-ЗРТ «О 

признании утратившими силу отдельных положений статьи 8 Закона 

Республики Татарстан "Об адресной социальной поддержке населения в 

Республике Татарстан" и Закона Республики Татарстан "Об организации в 

Республике Татарстан назначения и осуществления ежемесячной выплаты в 

связи с рождением (усыновлением) первого ребенка"» постановляю: 

1. Внести в приложение №1 к постановлению Исполнительного комитета

г.Казани от 18.01.2022 №110 «Об обеспечении питанием учащихся 

муниципальных общеобразовательных учреждений г.Казани» следующие 

изменения: 

1.1. абзац второй пункта 1 изложить в следующей редакции: 

«- детям из малообеспеченных семей, среднедушевой доход которых 

ниже величины прожиточного минимума, установленного в Республике 

Татарстан, являющихся получателями ежемесячного пособия в связи с 

рождением и воспитанием ребенка в соответствии со статьей 9 Федерального 

закона от 19.05.1995 №81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, 

Документ создан в электронной форме. № 2196 от 04.08.2023. Исполнитель: Ибраимова Э.Л.
Страница 1 из 2. Страница создана: 19.07.2023 18:14

Постановление Исполнительного комитета г.Казани от 04.08.2023 №2196



2 

имеющим детей» (далее – Единое пособие на детей до 17 лет)»; 

1.2. абзац четвертый пункта 2.1 изложить в следующей редакции: 

«- посредством межведомственного взаимодействия запрашивает 

сведения (документы) из Единой государственной информационной системы 

социального обеспечения (далее – ЕГИССО) о получателях Единого пособия на 

детей до 17 лет, рассматривает полученные сведения, а также представленные 

родителями заявления и принимает решение о предоставлении мер социальной 

поддержки либо об отказе в предоставлении мер социальной поддержки»; 

1.3. пункт 6 признать утратившим силу. 

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике документов и

правовых актов муниципального образования города Казани и разместить его 

на официальном портале органов местного самоуправления города Казани 

(www.kzn.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани Г.Р.Сагитову. 

Руководитель Р.Г.Гафаров 

Документ создан в электронной форме. № 2196 от 04.08.2023. Исполнитель: Ибраимова Э.Л.
Страница 2 из 2. Страница создана: 19.07.2023 18:14

http://www.kzn.ru/

